

Pytanie:

Zwracam się o wyjaśnienie kwestii w następujących sprawach , które istotne będą ważyć na kosztach realizacji zawartych w Opisie Przedmiotu Zamówienia prac , tym samym na proponowanej stawce są to prace dotychczas niestosowane lub wcześniej stanowiące szereg utrudnień przy ich zleceniu i wykonaniu Należą do nich : 1. zakopywanie padliny dzików ASF - konieczność odkażania całości ubioru , dojazdu, do odległych miejsc pojedynczych padniętych dzików i powrót, jak będą rozliczane godziny mechaniczne za dojazd i powrót - w kosztorysie ofertowym są godz. ręczne .

Odpowiedź:

Nadleśnictwo nie odpowiada za dojazd pracowników ZUL do miejsca pracy.

„Zwłoki powinny być zakopane tak, aby uniemożliwić ich odkopanie przez dzikie zwierzęta. Dół, do którego będą deponowane zwłoki dzika powinien być wykopany w możliwie bliskiej odległości od znajdującego dzika tak aby można było bezpośrednio złożyć go do przygotowanego dołu bez konieczności znacznego przemieszczania. Ma to na celu ograniczenie liczby miejsc, które mają styczność ze zwłokami dzika. Niemniej jednak dół powinien być przygotowany na uboczu, w miejscu nieuczęszczanym przez ludzi.

Wykopany dół powinien być na tyle głęboki, aby pomieścił całe zwłoki dzika oraz uniemożliwił dostęp innym zwierzętom dzikim po zasypianiu ziemią.

Przed zasypianiem zwłoki dzika powinny być zdezynfekowane środkiem biobójczym w celu zmniejszenia aktywności potencjalnego wirusa. Ponadto, na ułożone w dole zwłoki należy zastosować sodę kaustyczną, która zmniejszy ryzyko odgrzebania zwłok przez inne zwierzęta (dezynfekcję przeprowadza pracownik Inspekcji Weterynaryjnej, który musi być obecny przy deponowaniu zwłok do dołu). Zdezynfekowane zwłoki dzika ułożone w przygotowanym dole, należy przysypać warstwą ziemi co najmniej do poziomu terenu.” Czynność dotyczy tylko wykopania odpowiedniej wielkości dołu przy martwym dziku i zasypianiu dołu po zdeponowaniu w nim zwłok dzika. Pracownik ZUL nie ma kontaktu ze zwłokami dzika, więc nie ma konieczności odkażania ubrań.

spółz. 03.12.2019.

Krzysztof Błomysł

Roman Borowski

LEŚNICTWA NADLEŚNICZEGO

Roman Borowski

03 GRU. 2019